
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ________ 202 № 2_Е 0 $  г. Кыштым

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 07.02.2023 г. № 291 «Об
определении управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, в 
отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления такими домами или 
выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация»

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», принимая во внимание 
постановления администрации Кыштымского городского округа от 19.06.2023 г. 
№ 1502 «О мероприятиях по подготовке к сносу многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ул. Ленина, дом № 31, г. Кыштым», от 19.04.2023 г. 
№ 1036 «О мероприятиях по подготовке к сносу многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ул. Школьная, дом № 3, г. Кыштым», от 19.04.2023 
г. № 1037 «О мероприятиях по подготовке к сносу многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: ул. Школьная, дом № 5, г. Кыштым», в связи с 
переселением жильцов из многоквартирных домов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 07.02.2023г. № 291 «Об определении управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не определена



управляющая организация» (в ред. от 21.02.2023 г. № 433, от 26.04.2023 г. № 
1094) следующие изменения:

в приложении 1 строки 3, 15 и 16 исключить; 
в приложении 2:
Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Кьпнтым, ул. Ленина, 31 
исключить;

Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: г. Кыштым, ул. Школьная, 3 исключить;

Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: г. Кыштым, ул. Школьная, 5 исключить.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Власову Е.С.

Глава Кыштымского городского округа


